
RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA POR CATEGORIA

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
1 on-1407936973 ACÁCIO MONTE DA COSTA AMAR, AO CUBO FORTALEZA 1 Desclassificado
2 on-260328214 ADRIANA BARROSO BOTELHO CHICO DA SILVA, PAISAGEM INTERIOR. JUAZEIRO DO NORTE 46 Classificável

3 on-1288338377 ALAN GEORGE FÉLIX MENDONÇA BOI MANSINHO E A SANTA CRUZ DO
DESERTO FORTALEZA 52,6 Classificável

4 on-1576470391 ALEXANDRE LIMA VALE MEU POETA VAGABUNDO FORTALEZA 59,5 Classificável
5 on-716709943 ALEXANDRE RIPARDO PAUXIS O JEITO KELLY DE ABRAÇAR E SER FELIZ FORTALEZA 51,2 Classificável
6 on-684334676 ALYSON MACHADO LACERDA AGÁ FORTALEZA 60,7 Classificável
7 on-923017342 ANA KAROLINA MATIAS SIQUEIRA ANTES DA CENA ASSARÉ 55,1 Classificável
8 on-470279308 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES TELES DE REPENTE, UM FUNERAL MERUOCA 42,2 Classificável
9 on-812152803 ANDRÉ LUIS AGUIAR MALTA EMANUEL "O PODER DAS PALAVRAS" SÃO BENEDITO 33 Classificável

10 on-1094149148 ANNA CAROLINA LIMA CAVALCANTE CANÇÃO ANCESTRAL FORTALEZA 61,4 Classificável

11 on-736085436 ANTENOR RIBEIRO NETO BEATA MARIA DE ARAÚJO: MILAGRE E
SILÊNCIO CAUCAIA 45 Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas Raciais)

12 on-1018630784 ANTONIO LOURRAN TAVARES SILVA TE VEJO HOJE FORTALEZA 33,8 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

13 on-851445368 ANTONIO TAVARES DE SOUSA NETO GANGUE DE PERUCAS FORTALEZA 40,3 Classificável

14 on-115040007 ANTÔNIO ADÍLIO MORENO DA SILVA
PAULINO ÁGUA DOCE QUIXADÁ 49 Classificável

15 on-1184004922 ANTÔNIO HONÓRIO FÉLIX LIMA DE BRITO À VOZ FORTALEZA 53,8 Classificável
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16 on-1895368174 ANTÔNIO LEÃO DE SOUZA NETO PENA FORTALEZA 59
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

17 on-2008030067 ANTÔNIO MELQUÍADES JÚNIOR VERDADE TÓXICA FORTALEZA 58,7 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

18 on-209354105 BEATRIZ LIZAVIÊTA VASCONCELOS VIANA AS BONECAS DE HELENA FORTALEZA 52,5 Classificável
19 on-2070374156 BENEDITO JOSÉ BARBOSA PAPOCOU FORTALEZA 0 Desclassificado
20 on-1182495420 BENTO BEN LEITE GONÇALVES CÃO DE CAÇA ENVELHECENDO FORTALEZA 31,8 Desclassificado
21 on-249037250 BRENO MACEDO BATISTA DEUSA FORTALEZA 52,9 Classificável
22 on-967011380 BRUNO CAVALCANTE DE ARAÚJO ME FAZENDO LEMBRAR FORTALEZA 0 Desclassificado
23 on-994594648 BRUNO PAES LANDIM BRAGA B.O.B FORTALEZA 59,7 Classificável
24 on-202506423 CAIO CARDOSO HOLANDA FORTALEZA DE UM CRIME FORTALEZA 38,7 Classificável

25 on-1187210898 CAMILLA OSÓRIO DE CASTRO CARTAXO DE
ARRUDA MAÍRA E O JEQUITIBÁ MÁGICO FORTALEZA 64,6 Classificado

26 on-772674714 CARLOS ARTHUR LEITE SOUSA O ADIVINHADOR DAS ÁGUAS FORTALEZA 59,5 Classificável
27 on-498215487 CAROLINA ALCÂNTARA DA ROSA DEIXA QUE EU TE LEVO FORTALEZA 1 Desclassificado
28 on-811347860 CARU MAHAL DE MORAIS VIEIRA O MISTÉRIO DO PLANETA FORTALEZA 59,2 Classificável
29 on-1127509978 CECÍLIA DA SILVA MEIRELES O DIA DA MATANÇA CAUCAIA 1 Desclassificado
30 on-966857280 CIBELE LOUISE NADA ALÉM DA VERDADE CRATEÚS 1 Desclassificado

31 on-1739398465 CINTHIA MARIA BEZERRA GOMES TUDO QUE AINDA SOMOS CRATO 53,3 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)
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32 on-1655205244 CRIS FRANCELINO GONÇALVES TRAGÉDIA COGNITIVA: SERES RACIONAIS
NÃO SÃO VIVOS FORTALEZA 53,2 Classificável

33 on-610888474 CÉSAR AUGUSTO LAURINDO UM HOMEM TORTURADO FORTALEZA 52,9 Classificável

34 on-1058285563 CÍCERO EDUARDO DE MATOS CASSIANO CÍCERO: UMA JORNADA DE REDENÇÃO E
DESCOBERTA JUAZEIRO DO NORTE 35,1 Classificável

35 on-2061590438 DANIEL PUSTOWKA TAVARES GUIDA FORTALEZA 38,7 Classificável
36 on-1704099486 DAVI EMANNUEL VIEIRA RIOS AS CRÔNICAS DE NÃM FORTALEZA 57,3 Classificável
37 on-922172884 DAVID LIMA DUARTE BODE IOIÔ CONTRA OS ALIENS GAIATOS CAUCAIA 0 Desclassificado
38 on-1121020676 DEIVID LEVY DUARTE ALEXANDRE O HOMEM CINZA SANTANA DO CARIRI 58,3 Classificável
39 on-2110214339 DIEGO HOEFEL DE VASCONCELLOS JEJUM FORTALEZA 33,3 Classificável
40 on-1091252098 DIÓGENES WERNE DA COSTA LOPES SURF,SURF FORTALEZA 57,4 Classificável
41 on-514275104 DÉBORA CRISTINA LIMA DOS SANTOS O RESGATE DE NESTOR FORTALEZA 54,3 Classificável

42 on-864773336 EDCEU BARBOZA DE SOUZA O VOO DA GUARÁ VERMELHA CRATO 54,6 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

43 on-66613650 EDMAR LUIZ DE SOUSA ROGAR PACATUBA 45,7 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

44 on-1372088570 EDUARDO CUNHA SOUZA A FLOR DO CONHECIMENTO FORTALEZA 59,8 Classificável
45 on-1911106950 ELINALDO JOSÉ RODRIGUES MEMÓRIA DA PEDRA FORTIM 58,4 Classificável

46 on-1894857001 EMRAH KARTAL DE POESIA VISUAL PARA AUDIOVISUAL -VÁ
ME DESCULPANDO QUALQUER COISA FORTALEZA 31,3 Desclassificado

47 on-1665936315 ESAÚ PEREIRA BARBOSA EU TE PEGUEI NO FLAGA FORTALEZA 37,9 Classificável
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48 on-607333698 EWA NIARA RODRIGUES CORREIA Ê NGANGA Ô: AXÉ, RESISTÊNCIA E
TRANSCENDÊNCIA NO OMOLOKO FORTALEZA 1 Desclassificado

49 on-838037302 FABIENNE MAIA LEITE VISTA MAR FORTALEZA 56,6 Classificável
50 on-1627806312 FELIPE SALES PEREIRA O ENIGMA DO LAGO CAMOCIM 21,4 Desclassificado
51 on-1117994027 FRANCISCO NEREU LIMA DE PAIVA DANTAS DELÍRIOS ONÍRICOS FORTALEZA 22,1 Desclassificado

52 on-1877486133 FRANCISCO ROGÉRIO SOARES COSTA
SOUSA DEUSES TAMBEM AMAM FORTALEZA 36,5 Classificável

53 on-480339337 FREDERICO LUA BRANCA ALENCAR DA
MOTA PHANTOM RIDE FORTALEZA 49 Classificável

54 on-1299534738 FÁTIMA MUNIZ MACEDO ABC NO SERTÃO FORTALEZA 51,8 Classificável
55 on-1700664919 GABRIEL DE CASTRO NERI CARAS DO VALE FORTALEZA 17,7 Desclassificado
56 on-1342190468 GAEL BRITO DE ALMEIDA MÁSCARA DA ALMA PACOTI 50,3 Classificável
57 on-172980531 GEORGE HERBERTH DE OLIVEIRA FROTA CRÔNICAS DO FIM DO MUNDO FORTALEZA 47,5 Classificável
58 on-2126661988 GESSICA DO NASCIMENTO AUGUSTO O PARAÍSO DE EVA CAMOCIM 1 Desclassificado

59 on-1121936408 GISELE SOUSA SANTOS COIVARA QUIXERAMOBIM 55,5 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

60 on-1325279899 GLAYLTON RODRIGUES MARTINS AINDA BEM QUE NÃO DEU CERTO CRATEÚS 62,4 Classificado
61 on-1368593028 GRENDA LISLEY COSTA SARAIVA MARTE EM CÂNCER FORTALEZA 50,1 Classificável
62 on-325160635 GUSTAVO PARENTE LIMA A REGRA DE OURO FORTALEZA 60,2 Classificável
63 on-1843907874 HELENA MOURA CAVALCANTE VULGO NOGA FORTALEZA 60,4 Classificável

64 on-785074980 HERALDO CAVALCANTI GOMES DE FREITAS
FILHO NO SERTÃO DAS MIL E UMA NOITES. FORTALEZA 61,3 Classificável
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65 on-788559705 IAGO FILLIPI PATROCÍNIO MACEDO FORTALEZA DESENCANTADA FORTALEZA 43,7 Classificável
66 on-2095205305 INÁCIA MARIA DA SILVA STALKER 2 CAMOCIM 17,4 Desclassificado
67 on-4278717 IRIS SODRÉ MENDES 6 MESES NO INFERNO FORTALEZA 40,9 Classificável
68 on-1097867099 IVO LOPES ARAUJO OLHO POR OLHO PACOTI 0 Desclassificado
69 on-127820188 JAILTON MENDES PEREIRA RIO DE SANGUE FORTALEZA 55,4 Classificável

70 on-871908413 JEAN NOGUEIRA RIBEIRO O ÚLTIMO DIA DE GLÓRIA JUAZEIRO DO NORTE 38,1
Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

71 on-1043618436 JONAS EVERTON GONDIM COSTA TRAÇA - DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO FORTALEZA 48,1 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

72 on-62223899 JOÃO BATISTA RODRIGUES DE SOUSA A CIGANA E O VAQUEIRO QUIXADÁ 47,8 Classificável
73 on-1264988527 JOÃO JORGE GOMES ROCHA FONTENELE QUENTINHA ACARAÚ 53,6 Classificável
74 on-962162438 KARINE LIMA CHAVES ABREU JOVITA IBIAPINA 56,8 Classificável

75 on-1829374479 KÁTIA LUCY PINHEIRO SINALIZADORES DA LIBERDADE FORTALEZA 54,6
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

76 on-1918336076 LANA SORAYA FURTADO BENEVIDES MOEMA - A FILHA DA FLORESTA FORTALEZA 56 Classificável
77 on-1637042945 LAVÍNIA PINHEIRO NASCIMENTO VÁLVULA IGUATU 57,5 Classificável
78 on-602880946 LAYLA RODRIGUES COSTA FELIZ ANIVERSÁRIO FORTALEZA 45,6 Classificável
79 on-716601672 LEANDRO DO NASCIMENTO SILVA O JOGO DA INFLUÊNCIA TAUÁ 0 Desclassificado

80 on-1673616529 LEON MARX FREITAS SILVEIRA REIS GRANDE CÉÚ VERMELHO, LARGO POÇO
AZUL FORTALEZA 48,5 Classificável
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81 on-2126636391 LEONARDO DA SILVA CARVALHO MEU AMIGO PABLO FORTALEZA 56,4 Classificável
82 on-779107658 LEÔNIDAS DE OLIVEIRA SILVA VENTO TODO ARACATI 59,5 Classificado
83 on-986724101 LOHAYNE OLIVEIRA CARVALHO A TERÇA PARTE FORTALEZA 58 Classificável
84 on-113316579 LUCAS FREITAS PEIXOTO PAZ NO MEIO DO CAMINHO, UMA PEDRA FORTALEZA 61,3 Classificável
85 on-721113201 LUCAS MENDES DE AQUINO FIO DE RENDA FORTALEZA 21,4 Desclassificado

86 on-1192053116 LUCIVAN MOURA SANTOS CORAÇÃO SANGRADO FORTALEZA 38,7
Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

87 on-287537520 LUIS CARLOS CARNEIRO DE FREITAS FILOSOFIA DE BOTECO 2 FORTALEZA 22,6 Desclassificado
88 on-511593083 LÍDIA LUIZA SERAFIM SANTIAGO ANDRÉ FORTALEZA 1 Desclassificado
89 on-625937750 MARCELO PAES DE CARVALHO EXPURGOS JUAZEIRO DO NORTE 57,4 Classificável
90 on-72237262 MARIA ARTENIZA DE OLIVEIRA AURORA EM BUSCA DE UM POEMA CAMOCIM 30,5 Desclassificado
91 on-447942036 MARIA DE FÁTIMA DE FREITAS DA SILVA SANTA MARIA QUIXERAMOBIM 52,3 Classificável
92 on-946764766 MARIA EMANUELLY BRUNO GONDIM OS GUARDIÕES DE PEDRA BRANCA PEDRA BRANCA 44,2 Classificável

93 on-1960523420 MARIA EMILLY GUILHERME PINTO DE MELO
LOPES VISAGENS URBANAS FORTALEZA 41,8 Classificável

94 on-1040481480 MARIA GOMIDE FRANÇA ÁLBUM DE FAMILIA JUAZEIRO DO NORTE 13,3 Desclassificado
95 on-138964617 MARIA TAMIRES RODRIGUES SOUZA DONA GUIDINHA DO POÇO CAUCAIA 55,5 Classificável
96 on-35077799 MARION SÁVIO LOPES DOS SANTOS ESTRADA DE VIDRO - LONGA-METRAGEM ITAPIPOCA 51,6 Classificável

97 on-1428170378 MARYLUCE DO NASCIMENTO FERNANDES
BERANGER AS DESPEITADAS, O INÍCIO FORTALEZA 31,3 Desclassificado
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98 on-947002005 MATEUS MESQUITA FREITAS BENGULA FORTALEZA 44,1 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

99 on-315117090 MATHEUS CAMINHA DUARTE MOURA AS RUÍNAS FORTALEZA 0 Desclassificado

100 on-105059270 MICHELLINE HELENA DO NASCIMENTO
COSTA LIMA OS DIAS ENTRE NÓS FORTALEZA 63,3 Classificado

101 on-577776849 MIGUEL FERNANDES DE OLIVEIRA CARDUME FORTALEZA 47,9 Classificável

102 on-1547248023 MIQUEIAS DE MOURA MESQUITA LAGOA DOS PORCOS FORTALEZA 43 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

103 on-1765308774 MOISES PEDRO MAGALHÃES DE LIMA O CADERNO MÁGICO VARJOTA 59,2 Classificado
104 on-545785277 MOZART FRANCISCO DE OLIVEIRA FREIRE A PROVA DE MORTE FORTALEZA 58,9 Classificável
105 on-1792738049 NATÁLIA MENDES MAIA ANOMIA FORTALEZA 59,3 Classificável
106 on-1742948323 PAULO HENRIQUE ANDRADE DIAS O PESO DO MORTO FORTALEZA 49,7 Classificável

107 on-1227505141 PAULO VINICIUS GIL DE CATRO CUNHA O ENIGMA DO VENTO JIJOCA DE
JERICOACOARA 58,6 Classificável

108 on-1940473557 PRISCILLE GOMES ANCHIETA SOARES SÓCIOS PARA SEMPRE FORTALEZA 58,8 Classificável
109 on-1591830310 RAFAEL MENDES TONINHO DO REALITY FORTALEZA 38 Classificável
110 on-1032069076 RAFAEL VILAROUCA PEIXOTO CORREIA CORPO SANTO JUAZEIRO DO NORTE 54,8 Classificável
111 on-1252996263 RARINY NOGUEIRA CICERO E OS ROMEIROS JUAZEIRO DO NORTE 34,7 Classificável
112 on-1004341099 RAUL FERREIRA ALVES ARAONDÊ FORTALEZA 62 Classificável
113 on-1590393533 RAYANDERSON FREITAS PEREIRA LIMA A CABANA DA MEIA-NOITE FORTALEZA 53,8 Classificável
114 on-997404530 RENATA FORTES MONTE FRANKLIN COMPRO OURO FORTALEZA 57,4 Classificável
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115 on-1087583793 RIVELINO MARTINS MOURÃO DEPOIS DO ESCURO FORTALEZA 0 Desclassificado
116 on-1772234514 ROBERTA DE PAULA MARQUES ICARAÍ FORTALEZA 52,6 Classificável

117 on-1359427289 RODOLFO GABRIEL SANTANA FERREIRA SERENDIPIA JUAZEIRO DO NORTE 56,7 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

118 on-1112220985 RODRIGO CAPISTRANO CAMURÇA ELDORADO JUAZEIRO DO NORTE 51,8 Classificável
119 on-423903401 RODRIGO COELHO PIERRE LIRA CELESTE FORTALEZA 30,5 Desclassificado
120 on-733180184 ROGER BEZERRA FERNANDES OS FABULOSOS ROCKONES FORTALEZA 0 Desclassificado
121 on-1100695311 ROSEANE RODRIGUES DE MORAIS GABRIEL FORTALEZA 26,7 Desclassificado

122 on-842813124 ROSINHA TROPA DE NINAR MARACANAÚ 63,4 Classificado (Ampla
Concorrência)

123 on-2020957035 RUI FERREIRA DA SILVA FILHO ROMEU E JULIETA NO SERTÃO FORTALEZA 54,1 Classificável
124 on-686057744 SABINA DE OLIVEIRA NUNES COLARES ENTRE MUNDOS FORTALEZA 62,4 Classificável
125 on-1508444229 TADEU VIEIRA MARINHO ROBALO FORTALEZA 45,2 Classificável
126 on-1253916714 TARCÍSIO GERTRUDES DA ROCHA FILHO RUÍNAS DO PASSADO FORTALEZA 38 Classificável
127 on-386894992 TAÍS AUGUSTO LIMA EMÍLIA FORTALEZA 56,5 Classificável
128 on-1556484472 TAÍS MARQUES MONTEIRO CARNE FORTALEZA 58,2 Classificável
129 on-333472051 UIRÁ DOS REIS DE OLIVEIRA VOAGEM: CIDADES FANTASMAS FORTALEZA 46,3 Classificável
130 on-1482324068 VICTOR ALVES ALENCAR ONZE CHIFRES E UM SEGREDO FORTALEZA 53,2 Classificável
131 on-327951434 VICTOR DANIEL FURTADO COSTA NAQUELE BAILE FORTALEZA 55,5 Classificável
132 on-1216960000 VICTOR VALE DE MELO LITORAL FORTALEZA 41,3 Classificável
133 on-1978931447 VINÍCIUS STUDART DE MENEZES FRAGMENTOS FORTALEZA 48 Classificável
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134 on-1915124309 WISLAN ESMERALDO DE OLIVEIRA A MAGIA DA ASA BRANCA FORTALEZA 56,5 Classificável
135 on-655125142 YAGO BARBOSA FARIAS AS RAPOSAS FORTALEZA 52,4 Classificável
136 on-1838905108 YTHALLO DEMYS BEZERRA RODRIGUES MIRAÇÃO JUAZEIRO DO NORTE 42 Classificável

1 on-1561687210 ALCINO CARVALHO BRASIL VARIANT 73 FORTALEZA 0 Desclassificado
2 on-2020428678 ALLAN DEBERTON NOGUEIRA LINHARES MARCÉLIA FORTALEZA 49,2 Classificável

3 on-1552757613 ANA GEORGINA CASTRO A MÃO QUE BALANÇA A REDE FORTALEZA 48 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

4 on-1858734333 ANDEZA OHANA DE SOUSA MARTINS VÁ ATÉ ONDE AS PALAVRAS TOMAM O
CAMINHO DE VOLTA FORTALEZA 51,2 Classificável

5 on-1657940334 ANTONIO CLEBIO VIRIATO RIBEIRO LESTE OESTE LOVE HISTORY QUIXADÁ 40,7 Classificável
6 on-1224434643 ARMANDO PINTO PRAÇA NETO CACHOEIRA DO DESCUIDO FORTALEZA 51,9 Classificável
7 on-321198389 BRUNO NASCIMENTO KO FONTENELE ROTEIRO LONGA FOGO DE COIVARA FORTALEZA 45,2 Classificável

8 on-927400516 CICERA WYLLIANA DO NASCIMENTO SILVA BARBARIZE=SE JUAZEIRO DO NORTE 49 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

9 on-1654871712 DAVID SANTOS CORREIA O PALHAÇO NA BERLINDA FORTALEZA 52,8 Classificável
10 on-760685451 DOUGLAS DA SILVA NOBRE FURACÃO HARPIA 2999 FORTALEZA 47,6 Classificável
11 on-835925363 ERICK SOUSA DE SOUSA LÚCIA, VOCÊ ESTÁ NO CÉU FORTALEZA 51,1 Classificável
12 on-47789285 FELIPE TEIXEIRA BUENO CAIXETA A VOLTA DO CONSELHEIRO JUAZEIRO DO NORTE 56,8 Classificado

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
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13 on-269316328 FRANCKESTENIO TEIXEIRA ARAÚJO O HOMEM QUE VIRA CACHORRO SOBRAL 0 Desclassificado

14 on-1602886561 HELLOARA RAVANI OLIVEIRA DE MEDEIROS XOXOLETE FORTALEZA 56,8
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

15 on-1610365520 HIDELBRANDO MAURÍCIO DA CRUZ
MACÊDO FILHO AVENTAL TODO SUJO DE OVO FORTALEZA 50,3 Classificável

16 on-178276375 JOSÉ EDNARDO SOARES COSTA SOUSA LACUNAS FORTALEZA 44,3 Classificável
17 on-375797863 JULIANA MARIA DE ALMEIDA CRAVEIRO QUANDO A LUA SANGRAR FORTALEZA 58,7 Classificado
18 on-1695883127 LAYS ANTUNES GIRÃO O PUXA PUXA DA BRUXA FORTALEZA 54,1 Classificável
19 on-1650143670 LIS PAIM DUARTE FENDA FORTALEZA 56 Classificável
20 on-2125214715 LUCAS MARTINS DIAS O RADAR DO TEMPO FORTALEZA 55,4 Classificável

21 on-1921478437 LUCIANA MARIA MARQUES VIANA MENINAS DO BENFICA - SEGUNDA
TEMPORADA FORTALEZA 56,7 Classificável

22 on-1495204609 LÍVIA DE LIMA AGRA A REZADEIRA JUAZEIRO DO NORTE 46,8 Classificável
23 on-361901711 MARCUS VINICIUS DE MATOS SÁ A BOTIJA DO CAFUNDÓ FORTALEZA 43,7 Classificável
24 on-1341660002 MAYARA BILLY MOITA REZENDE A JUSTICEIRA FANTASMA FORTALEZA 36,2 Classificável
25 on-1074544457 OTACÍLIO DARLAN DA SILVA DE SOUSA REI DA RUA CAUCAIA 54 Classificado
26 on-1756767282 PATRICIA RABELO AUGUSTO AS IRACEMAS FORTALEZA 59,7 Classificado
27 on-2021349624 PEDRO DIOGENES PARENTE COELHO BRAVO BRANDO FORTALEZA 46,3 Classificável

28 on-1047401056 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA O BOM MENINO EUSÉBIO 32,8
Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA POR CATEGORIA

29 on-1883996059 PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA TEMPO DE MATAR CACHORRO FORTALEZA 48
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

30 on-54202191 PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS CÁLCÁREA FORTALEZA 50,3 Classificável
31 on-703942866 PRISCILA DE ASSIS LOPES DE ANDRADE SECTA FORTALEZA 56,1 Classificável
32 on-2064456587 RAUL DAMASCENO SILVA ESTA CIDADE É UM DESERTO SEM VOCÊ UBAJARA 42,2 Classificável
33 on-1545807153 RODRIGO GADELHA COSTA VOU TIRAR VOCÊ DESSE LUGAR FORTALEZA 47,6 Classificável
34 on-374368994 SASKIA ALMINO LEMOS VOTE EM MAINHA! JUAZEIRO DO NORTE 55,8 Classificado
35 on-1338784161 THAÍS FRECH MANDARINO NESSAS HORAS FORTALEZA 57,9 Classificado

36 on-238437302 TOM EVENEY BARBOSA NUNES JÚLIA NÃO VEM PARA O JANTAR PACAJUS 56,2 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

37 on-118451122 VALÉRIA MARIA SILTON PINHEIRO QUE SAPATEIO É ESSE? JUAZEIRO DO NORTE 39,9 Classificável
38 on-264779793 WESLEY CHRISTIAN GONDIM GONÇALVES PARA MINHA GATA MIEZE FORTALEZA 49,7 Classificável

Os(as/es) candidatos(as/es) aptos a concorrerem às vagas destinadas às cotas e com nota suficiente para ingresso pela ampla concorrência, serão classificados nesta
modalidade, sem implicar a diminuição do número de vagas destinadas às cotas, segundo o item 5.9.1.

Houve remanejamento de vagas para o cumprimento do critério de regionalização, contemplando projetos advindos de outros municípios que não da capital, Fortaleza, com
no mínimo de 50% (cinquenta por cento) das vagas, segundo o item 5.6 .



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

RESULTADO AOS RECURSOS IMPETRADOS
Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO SITUAÇÃO
1 on-1576470391 ALEXANDRE LIMA VALE MEU POETA VAGABUNDO FORTALEZA INDEFERIDO
2 on-684334676 ALYSON MACHADO LACERDA AGÁ FORTALEZA INDEFERIDO
3 on-1552757613 ANA GEORGINA CASTRO A MÃO QUE BALANÇA A REDE FORTALEZA DEFERIDO
4 on-923017342 ANA KAROLINA MATIAS SIQUEIRA ANTES DA CENA ASSARÉ INDEFERIDO
5 on-1094149148 ANNA CAROLINA LIMA CAVALCANTE CANÇÃO ANCESTRAL FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
6 on-1018630784 ANTONIO LOURRAN TAVARES SILVA TE VEJO HOJE FORTALEZA DEFERIDO

7 on-115040007 ANTÔNIO ADÍLIO MORENO DA SILVA
PAULINO ÁGUA DOCE QUIXADÁ INDEFERIDO

8 on-1895368174 ANTÔNIO LEÃO DE SOUZA NETO PENA FORTALEZA INDEFERIDO
9 on-2070374156 BENEDITO JOSÉ BARBOSA PAPOCOU FORTALEZA INDEFERIDO

10 on-249037250 BRENO MACEDO BATISTA DEUSA FORTALEZA INDEFERIDO
11 on-321198389 BRUNO NASCIMENTO KO FONTENELE ROTEIRO LONGA FOGO DE COIVARA FORTALEZA INDEFERIDO

12 on-1187210898 CAMILLA OSÓRIO DE CASTRO CARTAXO DE
ARRUDA MAÍRA E O JEQUITIBÁ MÁGICO FORTALEZA INDEFERIDO

13 on-772674714 CARLOS ARTHUR LEITE SOUSA O ADIVINHADOR DAS ÁGUAS FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
14 on-811347860 CARU MAHAL DE MORAIS VIEIRA O MISTÉRIO DO PLANETA FORTALEZA INDEFERIDO
15 on-927400516 CICERA WYLLIANA DO NASCIMENTO SILVA BARBARIZE=SE JUAZEIRO DO NORTE DEFERIDO PARCIALMENTE
16 on-610888474 CÉSAR AUGUSTO LAURINDO UM HOMEM TORTURADO FORTALEZA INDEFERIDO
17 on-1704099486 DAVI EMANNUEL VIEIRA RIOS AS CRÔNICAS DE NÃM FORTALEZA INDEFERIDO
18 on-1654871712 DAVID SANTOS CORREIA O PALHAÇO NA BERLINDA FORTALEZA INDEFERIDO



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

19 on-1121020676 DEIVID LEVY DUARTE ALEXANDRE O HOMEM CINZA SANTANA DO CARIRI INDEFERIDO
20 on-1911106950 ELINALDO JOSÉ RODRIGUES MEMÓRIA DA PEDRA FORTIM INDEFERIDO
21 on-47789285 FELIPE TEIXEIRA BUENO CAIXETA A VOLTA DO CONSELHEIRO JUAZEIRO DO NORTE DEFERIDO
22 on-172980531 GEORGE HERBERTH DE OLIVEIRA FROTA CRÔNICAS DO FIM DO MUNDO FORTALEZA INDEFERIDO
23 on-1121936408 GISELE SOUSA SANTOS COIVARA QUIXERAMOBIM INDEFERIDO
24 on-1843907874 HELENA MOURA CAVALCANTE VULGO NOGA FORTALEZA INDEFERIDO
25 on-127820188 JAILTON MENDES PEREIRA RIO DE SANGUE FORTALEZA INDEFERIDO
26 on-1043618436 JONAS EVERTON GONDIM COSTA TRAÇA - DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO FORTALEZA INDEFERIDO
27 on-1264988527 JOÃO JORGE GOMES ROCHA FONTENELE QUENTINHA ACARAÚ INDEFERIDO
28 on-375797863 JULIANA MARIA DE ALMEIDA CRAVEIRO QUANDO A LUA SANGRAR FORTALEZA DEFERIDO
29 on-1918336076 LANA SORAYA FURTADO BENEVIDES MOEMA - A FILHA DA FLORESTA FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
30 on-1637042945 LAVÍNIA PINHEIRO NASCIMENTO VÁLVULA IGUATU INDEFERIDO
31 on-1650143670 LIS PAIM DUARTE FENDA FORTALEZA DEFERIDO
32 on-986724101 LOHAYNE OLIVEIRA CARVALHO A TERÇA PARTE FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
33 on-113316579 LUCAS FREITAS PEIXOTO PAZ NO MEIO DO CAMINHO, UMA PEDRA FORTALEZA INDEFERIDO
34 on-2125214715 LUCAS MARTINS DIAS O RADAR DO TEMPO FORTALEZA DEFERIDO
35 on-1192053116 LUCIVAN MOURA SANTOS CORAÇÃO SANGRADO FORTALEZA INDEFERIDO
36 on-1495204609 LÍVIA DE LIMA AGRA A REZADEIRA JUAZEIRO DO NORTE INDEFERIDO
37 on-625937750 MARCELO PAES DE CARVALHO EXPURGOS JUAZEIRO DO NORTE INDEFERIDO
38 on-1040481480 MARIA GOMIDE FRANÇA ÁLBUM DE FAMILIA JUAZEIRO DO NORTE INDEFERIDO
39 on-138964617 MARIA TAMIRES RODRIGUES SOUZA DONA GUIDINHA DO POÇO CAUCAIA INDEFERIDO
40 on-35077799 MARION SÁVIO LOPES DOS SANTOS ESTRADA DE VIDRO - LONGA-METRAGEM ITAPIPOCA INDEFERIDO



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

41 on-315117090 MATHEUS CAMINHA DUARTE MOURA AS RUÍNAS FORTALEZA INDEFERIDO
42 on-577776849 MIGUEL FERNANDES DE OLIVEIRA CARDUME FORTALEZA INDEFERIDO
43 on-1547248023 MIQUEIAS DE MOURA MESQUITA LAGOA DOS PORCOS FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
44 on-1765308774 MOISES PEDRO MAGALHÃES DE LIMA O CADERNO MÁGICO VARJOTA INDEFERIDO
45 on-545785277 MOZART FRANCISCO DE OLIVEIRA FREIRE A PROVA DE MORTE FORTALEZA INDEFERIDO
46 on-1792738049 NATÁLIA MENDES MAIA ANOMIA FORTALEZA INDEFERIDO
47 on-1074544457 OTACÍLIO DARLAN DA SILVA DE SOUSA REI DA RUA CAUCAIA DEFERIDO
48 on-1756767282 PATRICIA RABELO AUGUSTO AS IRACEMAS FORTALEZA DEFERIDO
49 on-1742948323 PAULO HENRIQUE ANDRADE DIAS O PESO DO MORTO FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
50 on-1047401056 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA O BOM MENINO EUSÉBIO DEFERIDO PARCIALMENTE
51 on-703942866 PRISCILA DE ASSIS LOPES DE ANDRADE SECTA FORTALEZA DEFERIDO
52 on-1940473557 PRISCILLE GOMES ANCHIETA SOARES SÓCIOS PARA SEMPRE FORTALEZA INDEFERIDO
53 on-1591830310 RAFAEL MENDES TONINHO DO REALITY FORTALEZA INDEFERIDO
54 on-2064456587 RAUL DAMASCENO SILVA ESTA CIDADE É UM DESERTO SEM VOCÊ UBAJARA DEFERIDO PARCIALMENTE
55 on-1590393533 RAYANDERSON FREITAS PEREIRA LIMA A CABANA DA MEIA-NOITE FORTALEZA INDEFERIDO
56 on-997404530 RENATA FORTES MONTE FRANKLIN COMPRO OURO FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
57 on-1112220985 RODRIGO CAPISTRANO CAMURÇA ELDORADO JUAZEIRO DO NORTE DEFERIDO PARCIALMENTE
58 on-686057744 SABINA DE OLIVEIRA NUNES COLARES ENTRE MUNDOS FORTALEZA INDEFERIDO
59 on-1338784161 THAÍS FRECH MANDARINO NESSAS HORAS FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE
60 on-238437302 TOM EVENEY BARBOSA NUNES JÚLIA NÃO VEM PARA O JANTAR PACAJUS DEFERIDO
61 on-1978931447 VINÍCIUS STUDART DE MENEZES FRAGMENTOS FORTALEZA INDEFERIDO
62 on-1915124309 WISLAN ESMERALDO DE OLIVEIRA A MAGIA DA ASA BRANCA FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - AMPLA CONCORRÊNCIA -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-1187210898 CAMILLA OSÓRIO DE CASTRO CARTAXO DE
ARRUDA MAÍRA E O JEQUITIBÁ MÁGICO FORTALEZA 64,6 Classificado

2 on-105059270 MICHELLINE HELENA DO NASCIMENTO
COSTA LIMA OS DIAS ENTRE NÓS FORTALEZA 63,3 Classificado

3 on-686057744 SABINA DE OLIVEIRA NUNES COLARES ENTRE MUNDOS FORTALEZA 62,4 Classificável
4 on-1004341099 RAUL FERREIRA ALVES ARAONDÊ FORTALEZA 62 Classificável
5 on-1094149148 ANNA CAROLINA LIMA CAVALCANTE CANÇÃO ANCESTRAL FORTALEZA 61,4 Classificável
6 on-113316579 LUCAS FREITAS PEIXOTO PAZ NO MEIO DO CAMINHO, UMA PEDRA FORTALEZA 61,3 Classificável

7 on-785074980 HERALDO CAVALCANTI GOMES DE FREITAS
FILHO NO SERTÃO DAS MIL E UMA NOITES. FORTALEZA 61,3 Classificável

8 on-684334676 ALYSON MACHADO LACERDA AGÁ FORTALEZA 60,7 Classificável
9 on-1843907874 HELENA MOURA CAVALCANTE VULGO NOGA FORTALEZA 60,4 Classificável

10 on-325160635 GUSTAVO PARENTE LIMA A REGRA DE OURO FORTALEZA 60,2 Classificável
11 on-1372088570 EDUARDO CUNHA SOUZA A FLOR DO CONHECIMENTO FORTALEZA 59,8 Classificável
12 on-994594648 BRUNO PAES LANDIM BRAGA B.O.B FORTALEZA 59,7 Classificável
13 on-772674714 CARLOS ARTHUR LEITE SOUSA O ADIVINHADOR DAS ÁGUAS FORTALEZA 59,5 Classificável
14 on-1576470391 ALEXANDRE LIMA VALE MEU POETA VAGABUNDO FORTALEZA 59,5 Classificável
15 on-1792738049 NATÁLIA MENDES MAIA ANOMIA FORTALEZA 59,3 Classificável
16 on-811347860 CARU MAHAL DE MORAIS VIEIRA O MISTÉRIO DO PLANETA FORTALEZA 59,2 Classificável
17 on-545785277 MOZART FRANCISCO DE OLIVEIRA FREIRE A PROVA DE MORTE FORTALEZA 58,9 Classificável



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

18 on-1940473557 PRISCILLE GOMES ANCHIETA SOARES SÓCIOS PARA SEMPRE FORTALEZA 58,8 Classificável
19 on-1556484472 TAÍS MARQUES MONTEIRO CARNE FORTALEZA 58,2 Classificável
20 on-986724101 LOHAYNE OLIVEIRA CARVALHO A TERÇA PARTE FORTALEZA 58 Classificável
21 on-997404530 RENATA FORTES MONTE FRANKLIN COMPRO OURO FORTALEZA 57,4 Classificável
22 on-1091252098 DIÓGENES WERNE DA COSTA LOPES SURF,SURF FORTALEZA 57,4 Classificável
23 on-1704099486 DAVI EMANNUEL VIEIRA RIOS AS CRÔNICAS DE NÃM FORTALEZA 57,3 Classificável
24 on-838037302 FABIENNE MAIA LEITE VISTA MAR FORTALEZA 56,6 Classificável
25 on-1915124309 WISLAN ESMERALDO DE OLIVEIRA A MAGIA DA ASA BRANCA FORTALEZA 56,5 Classificável
26 on-386894992 TAÍS AUGUSTO LIMA EMÍLIA FORTALEZA 56,5 Classificável
27 on-2126636391 LEONARDO DA SILVA CARVALHO MEU AMIGO PABLO FORTALEZA 56,4 Classificável
28 on-1918336076 LANA SORAYA FURTADO BENEVIDES MOEMA - A FILHA DA FLORESTA FORTALEZA 56 Classificável
29 on-327951434 VICTOR DANIEL FURTADO COSTA NAQUELE BAILE FORTALEZA 55,5 Classificável
30 on-127820188 JAILTON MENDES PEREIRA RIO DE SANGUE FORTALEZA 55,4 Classificável
31 on-514275104 DÉBORA CRISTINA LIMA DOS SANTOS O RESGATE DE NESTOR FORTALEZA 54,3 Classificável
32 on-2020957035 RUI FERREIRA DA SILVA FILHO ROMEU E JULIETA NO SERTÃO FORTALEZA 54,1 Classificável
33 on-1590393533 RAYANDERSON FREITAS PEREIRA LIMA A CABANA DA MEIA-NOITE FORTALEZA 53,8 Classificável
34 on-1184004922 ANTÔNIO HONÓRIO FÉLIX LIMA DE BRITO À VOZ FORTALEZA 53,8 Classificável
35 on-1482324068 VICTOR ALVES ALENCAR ONZE CHIFRES E UM SEGREDO FORTALEZA 53,2 Classificável

36 on-1655205244 CRIS FRANCELINO GONÇALVES TRAGÉDIA COGNITIVA: SERES RACIONAIS
NÃO SÃO VIVOS FORTALEZA 53,2 Classificável

37 on-249037250 BRENO MACEDO BATISTA DEUSA FORTALEZA 52,9 Classificável
38 on-610888474 CÉSAR AUGUSTO LAURINDO UM HOMEM TORTURADO FORTALEZA 52,9 Classificável



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

39 on-1772234514 ROBERTA DE PAULA MARQUES ICARAÍ FORTALEZA 52,6 Classificável

40 on-1288338377 ALAN GEORGE FÉLIX MENDONÇA BOI MANSINHO E A SANTA CRUZ DO
DESERTO FORTALEZA 52,6 Classificável

41 on-209354105 BEATRIZ LIZAVIÊTA VASCONCELOS VIANA AS BONECAS DE HELENA FORTALEZA 52,5 Classificável
42 on-655125142 YAGO BARBOSA FARIAS AS RAPOSAS FORTALEZA 52,4 Classificável
43 on-1299534738 FÁTIMA MUNIZ MACEDO ABC NO SERTÃO FORTALEZA 51,8 Classificável
44 on-716709943 ALEXANDRE RIPARDO PAUXIS O JEITO KELLY DE ABRAÇAR E SER FELIZ FORTALEZA 51,2 Classificável
45 on-1368593028 GRENDA LISLEY COSTA SARAIVA MARTE EM CÂNCER FORTALEZA 50,1 Classificável
46 on-1742948323 PAULO HENRIQUE ANDRADE DIAS O PESO DO MORTO FORTALEZA 49,7 Classificável

47 on-480339337 FREDERICO LUA BRANCA ALENCAR DA
MOTA PHANTOM RIDE FORTALEZA 49 Classificável

48 on-1673616529 LEON MARX FREITAS SILVEIRA REIS GRANDE CÉÚ VERMELHO, LARGO POÇO
AZUL FORTALEZA 48,5 Classificável

49 on-1043618436 JONAS EVERTON GONDIM COSTA TRAÇA - DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO FORTALEZA 48,1 Classificável
50 on-1978931447 VINÍCIUS STUDART DE MENEZES FRAGMENTOS FORTALEZA 48 Classificável
51 on-577776849 MIGUEL FERNANDES DE OLIVEIRA CARDUME FORTALEZA 47,9 Classificável
52 on-172980531 GEORGE HERBERTH DE OLIVEIRA FROTA CRÔNICAS DO FIM DO MUNDO FORTALEZA 47,5 Classificável
53 on-333472051 UIRÁ DOS REIS DE OLIVEIRA VOAGEM: CIDADES FANTASMAS FORTALEZA 46,3 Classificável
54 on-602880946 LAYLA RODRIGUES COSTA FELIZ ANIVERSÁRIO FORTALEZA 45,6 Classificável
55 on-1508444229 TADEU VIEIRA MARINHO ROBALO FORTALEZA 45,2 Classificável
56 on-947002005 MATEUS MESQUITA FREITAS BENGULA FORTALEZA 44,1 Classificável
57 on-788559705 IAGO FILLIPI PATROCÍNIO MACEDO FORTALEZA DESENCANTADA FORTALEZA 43,7 Classificável
58 on-1547248023 MIQUEIAS DE MOURA MESQUITA LAGOA DOS PORCOS FORTALEZA 43 Classificável



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

59 on-1960523420 MARIA EMILLY GUILHERME PINTO DE MELO
LOPES VISAGENS URBANAS FORTALEZA 41,8 Classificável

60 on-1216960000 VICTOR VALE DE MELO LITORAL FORTALEZA 41,3 Classificável
61 on-4278717 IRIS SODRÉ MENDES 6 MESES NO INFERNO FORTALEZA 40,9 Classificável
62 on-851445368 ANTONIO TAVARES DE SOUSA NETO GANGUE DE PERUCAS FORTALEZA 40,3 Classificável
63 on-2061590438 DANIEL PUSTOWKA TAVARES GUIDA FORTALEZA 38,7 Classificável
64 on-202506423 CAIO CARDOSO HOLANDA FORTALEZA DE UM CRIME FORTALEZA 38,7 Classificável
65 on-1192053116 LUCIVAN MOURA SANTOS CORAÇÃO SANGRADO FORTALEZA 38,7 Classificável
66 on-1591830310 RAFAEL MENDES TONINHO DO REALITY FORTALEZA 38 Classificável
67 on-1253916714 TARCÍSIO GERTRUDES DA ROCHA FILHO RUÍNAS DO PASSADO FORTALEZA 38 Classificável
68 on-1665936315 ESAÚ PEREIRA BARBOSA EU TE PEGUEI NO FLAGA FORTALEZA 37,9 Classificável

69 on-1877486133 FRANCISCO ROGÉRIO SOARES COSTA
SOUSA DEUSES TAMBEM AMAM FORTALEZA 36,5 Classificável

70 on-1018630784 ANTONIO LOURRAN TAVARES SILVA TE VEJO HOJE FORTALEZA 33,8 Classificável
71 on-2110214339 DIEGO HOEFEL DE VASCONCELLOS JEJUM FORTALEZA 33,3 Classificável
72 on-1182495420 BENTO BEN LEITE GONÇALVES CÃO DE CAÇA ENVELHECENDO FORTALEZA 31,8 Desclassificado

73 on-1894857001 EMRAH KARTAL DE POESIA VISUAL PARA AUDIOVISUAL -VÁ
ME DESCULPANDO QUALQUER COISA FORTALEZA 31,3 Desclassificado

74 on-1428170378 MARYLUCE DO NASCIMENTO FERNANDES
BERANGER AS DESPEITADAS, O INÍCIO FORTALEZA 31,3 Desclassificado

75 on-423903401 RODRIGO COELHO PIERRE LIRA CELESTE FORTALEZA 30,5 Desclassificado
76 on-1100695311 ROSEANE RODRIGUES DE MORAIS GABRIEL FORTALEZA 26,7 Desclassificado
77 on-287537520 LUIS CARLOS CARNEIRO DE FREITAS FILOSOFIA DE BOTECO 2 FORTALEZA 22,6 Desclassificado
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78 on-1117994027 FRANCISCO NEREU LIMA DE PAIVA DANTAS DELÍRIOS ONÍRICOS FORTALEZA 22,1 Desclassificado
79 on-721113201 LUCAS MENDES DE AQUINO FIO DE RENDA FORTALEZA 21,4 Desclassificado
80 on-1700664919 GABRIEL DE CASTRO NERI CARAS DO VALE FORTALEZA 17,7 Desclassificado
81 on-1407936973 ACÁCIO MONTE DA COSTA AMAR, AO CUBO FORTALEZA 1 Desclassificado
82 on-498215487 CAROLINA ALCÂNTARA DA ROSA DEIXA QUE EU TE LEVO FORTALEZA 1 Desclassificado
83 on-511593083 LÍDIA LUIZA SERAFIM SANTIAGO ANDRÉ FORTALEZA 1 Desclassificado

84 on-607333698 EWA NIARA RODRIGUES CORREIA Ê NGANGA Ô: AXÉ, RESISTÊNCIA E
TRANSCENDÊNCIA NO OMOLOKO FORTALEZA 1 Desclassificado

85 on-2070374156 BENEDITO JOSÉ BARBOSA PAPOCOU FORTALEZA 0 Desclassificado
86 on-1087583793 RIVELINO MARTINS MOURÃO DEPOIS DO ESCURO FORTALEZA 0 Desclassificado
87 on-733180184 ROGER BEZERRA FERNANDES OS FABULOSOS ROCKONES FORTALEZA 0 Desclassificado
88 on-967011380 BRUNO CAVALCANTE DE ARAÚJO ME FAZENDO LEMBRAR FORTALEZA 0 Desclassificado
89 on-315117090 MATHEUS CAMINHA DUARTE MOURA AS RUÍNAS FORTALEZA 0 Desclassificado

1 on-2008030067 ANTÔNIO MELQUÍADES JÚNIOR VERDADE TÓXICA FORTALEZA 58,7 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

2 on-1043618436 JONAS EVERTON GONDIM COSTA TRAÇA - DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO FORTALEZA 48,1 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

3 on-947002005 MATEUS MESQUITA FREITAS BENGULA FORTALEZA 44,1 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

4 on-1547248023 MIQUEIAS DE MOURA MESQUITA LAGOA DOS PORCOS FORTALEZA 43 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

5 on-1018630784 ANTONIO LOURRAN TAVARES SILVA TE VEJO HOJE FORTALEZA 33,8 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

6 on-607333698 EWA NIARA RODRIGUES CORREIA Ê NGANGA Ô: AXÉ, RESISTÊNCIA E
TRANSCENDÊNCIA NO OMOLOKO FORTALEZA 1 Desclassificado

1 on-1895368174 ANTÔNIO LEÃO DE SOUZA NETO PENA FORTALEZA 59
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

2 on-1829374479 KÁTIA LUCY PINHEIRO SINALIZADORES DA LIBERDADE FORTALEZA 54,6
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

3 on-1192053116 LUCIVAN MOURA SANTOS CORAÇÃO SANGRADO FORTALEZA 38,7
Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

4 on-498215487 CAROLINA ALCÂNTARA DA ROSA DEIXA QUE EU TE LEVO FORTALEZA 1 Desclassificado
5 on-1087583793 RIVELINO MARTINS MOURÃO DEPOIS DO ESCURO FORTALEZA 0 Desclassificado

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  CAPITAL



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  CAPITAL

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - AMPLA CONCORRÊNCIA -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

NÃO HÁ RESERVA DE VAGA PARA ESSA MODALIDADE DE COTAS SEGUNDO O ITEM 3.2 DO ANEXO 02

1 on-842813124 ROSINHA TROPA DE NINAR MARACANAÚ 63,4 Classificado (Ampla
Concorrência)

2 on-1325279899 GLAYLTON RODRIGUES MARTINS AINDA BEM QUE NÃO DEU CERTO CRATEÚS 62,4 Classificado
3 on-779107658 LEÔNIDAS DE OLIVEIRA SILVA VENTO TODO ARACATI 59,5 Classificado
4 on-1765308774 MOISES PEDRO MAGALHÃES DE LIMA O CADERNO MÁGICO VARJOTA 59,2 Classificado

5 on-1227505141 PAULO VINICIUS GIL DE CATRO CUNHA O ENIGMA DO VENTO JIJOCA DE
JERICOACOARA 58,6 Classificável

6 on-1911106950 ELINALDO JOSÉ RODRIGUES MEMÓRIA DA PEDRA FORTIM 58,4 Classificável
7 on-1121020676 DEIVID LEVY DUARTE ALEXANDRE O HOMEM CINZA SANTANA DO CARIRI 58,3 Classificável
8 on-1637042945 LAVÍNIA PINHEIRO NASCIMENTO VÁLVULA IGUATU 57,5 Classificável
9 on-625937750 MARCELO PAES DE CARVALHO EXPURGOS JUAZEIRO DO NORTE 57,4 Classificável

10 on-962162438 KARINE LIMA CHAVES ABREU JOVITA IBIAPINA 56,8 Classificável
11 on-138964617 MARIA TAMIRES RODRIGUES SOUZA DONA GUIDINHA DO POÇO CAUCAIA 55,5 Classificável
12 on-1121936408 GISELE SOUSA SANTOS COIVARA QUIXERAMOBIM 55,5 Classificável
13 on-923017342 ANA KAROLINA MATIAS SIQUEIRA ANTES DA CENA ASSARÉ 55,1 Classificável
14 on-1032069076 RAFAEL VILAROUCA PEIXOTO CORREIA CORPO SANTO JUAZEIRO DO NORTE 54,8 Classificável
15 on-864773336 EDCEU BARBOZA DE SOUZA O VOO DA GUARÁ VERMELHA CRATO 54,6 Classificável
16 on-1264988527 JOÃO JORGE GOMES ROCHA FONTENELE QUENTINHA ACARAÚ 53,6 Classificável



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

17 on-1739398465 CINTHIA MARIA BEZERRA GOMES TUDO QUE AINDA SOMOS CRATO 53,3 Classificável
18 on-447942036 MARIA DE FÁTIMA DE FREITAS DA SILVA SANTA MARIA QUIXERAMOBIM 52,3 Classificável
19 on-1112220985 RODRIGO CAPISTRANO CAMURÇA ELDORADO JUAZEIRO DO NORTE 51,8 Classificável
20 on-35077799 MARION SÁVIO LOPES DOS SANTOS ESTRADA DE VIDRO - LONGA-METRAGEM ITAPIPOCA 51,6 Classificável
21 on-1342190468 GAEL BRITO DE ALMEIDA MÁSCARA DA ALMA PACOTI 50,3 Classificável

22 on-115040007 ANTÔNIO ADÍLIO MORENO DA SILVA
PAULINO ÁGUA DOCE QUIXADÁ 49 Classificável

23 on-62223899 JOÃO BATISTA RODRIGUES DE SOUSA A CIGANA E O VAQUEIRO QUIXADÁ 47,8 Classificável
24 on-260328214 ADRIANA BARROSO BOTELHO CHICO DA SILVA, PAISAGEM INTERIOR. JUAZEIRO DO NORTE 46 Classificável
25 on-66613650 EDMAR LUIZ DE SOUSA ROGAR PACATUBA 45,7 Classificável

26 on-736085436 ANTENOR RIBEIRO NETO BEATA MARIA DE ARAÚJO: MILAGRE E
SILÊNCIO CAUCAIA 45 Classificável

27 on-946764766 MARIA EMANUELLY BRUNO GONDIM OS GUARDIÕES DE PEDRA BRANCA PEDRA BRANCA 44,2 Classificável
28 on-470279308 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES TELES DE REPENTE, UM FUNERAL MERUOCA 42,2 Classificável
29 on-1838905108 YTHALLO DEMYS BEZERRA RODRIGUES MIRAÇÃO JUAZEIRO DO NORTE 42 Classificável
30 on-871908413 JEAN NOGUEIRA RIBEIRO O ÚLTIMO DIA DE GLÓRIA JUAZEIRO DO NORTE 38,1 Classificável

31 on-1058285563 CÍCERO EDUARDO DE MATOS CASSIANO CÍCERO: UMA JORNADA DE REDENÇÃO E
DESCOBERTA JUAZEIRO DO NORTE 35,1 Classificável

32 on-1252996263 RARINY NOGUEIRA CICERO E OS ROMEIROS JUAZEIRO DO NORTE 34,7 Classificável
33 on-812152803 ANDRÉ LUIS AGUIAR MALTA EMANUEL "O PODER DAS PALAVRAS" SÃO BENEDITO 33 Classificável
34 on-72237262 MARIA ARTENIZA DE OLIVEIRA AURORA EM BUSCA DE UM POEMA CAMOCIM 30,5 Desclassificado
35 on-1627806312 FELIPE SALES PEREIRA O ENIGMA DO LAGO CAMOCIM 21,4 Desclassificado
36 on-2095205305 INÁCIA MARIA DA SILVA STALKER 2 CAMOCIM 17,4 Desclassificado



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

37 on-1040481480 MARIA GOMIDE FRANÇA ÁLBUM DE FAMILIA JUAZEIRO DO NORTE 13,3 Desclassificado
38 on-1127509978 CECÍLIA DA SILVA MEIRELES O DIA DA MATANÇA CAUCAIA 1 Desclassificado
39 on-966857280 CIBELE LOUISE NADA ALÉM DA VERDADE CRATEÚS 1 Desclassificado
40 on-2126661988 GESSICA DO NASCIMENTO AUGUSTO O PARAÍSO DE EVA CAMOCIM 1 Desclassificado
41 on-1097867099 IVO LOPES ARAUJO OLHO POR OLHO PACOTI 0 Desclassificado
42 on-922172884 DAVID LIMA DUARTE BODE IOIÔ CONTRA OS ALIENS GAIATOS CAUCAIA 0 Desclassificado
43 on-716601672 LEANDRO DO NASCIMENTO SILVA O JOGO DA INFLUÊNCIA TAUÁ 0 Desclassificado

1 on-1359427289 RODOLFO GABRIEL SANTANA FERREIRA SERENDIPIA JUAZEIRO DO NORTE 56,7 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

2 on-1121936408 GISELE SOUSA SANTOS COIVARA QUIXERAMOBIM 55,5 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

3 on-864773336 EDCEU BARBOZA DE SOUZA O VOO DA GUARÁ VERMELHA CRATO 54,6 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

4 on-1739398465 CINTHIA MARIA BEZERRA GOMES TUDO QUE AINDA SOMOS CRATO 53,3 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

5 on-66613650 EDMAR LUIZ DE SOUSA ROGAR PACATUBA 45,7 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

6 on-736085436 ANTENOR RIBEIRO NETO BEATA MARIA DE ARAÚJO: MILAGRE E
SILÊNCIO CAUCAIA 45 Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas Raciais)

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  INTERIOR

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS INICIANTES - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  INTERIOR

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - AMPLA CONCORRÊNCIA -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-871908413 JEAN NOGUEIRA RIBEIRO O ÚLTIMO DIA DE GLÓRIA JUAZEIRO DO NORTE 38,1
Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

NÃO HÁ RESERVA DE VAGA PARA ESSA MODALIDADE DE COTAS SEGUNDO O ITEM 3.2 DO ANEXO 02

1 on-1756767282 PATRICIA RABELO AUGUSTO AS IRACEMAS FORTALEZA 59,7 Classificado
2 on-375797863 JULIANA MARIA DE ALMEIDA CRAVEIRO QUANDO A LUA SANGRAR FORTALEZA 58,7 Classificado
3 on-1338784161 THAÍS FRECH MANDARINO NESSAS HORAS FORTALEZA 57,9 Classificado

4 on-1921478437 LUCIANA MARIA MARQUES VIANA MENINAS DO BENFICA - SEGUNDA
TEMPORADA FORTALEZA 56,7 Classificável

5 on-703942866 PRISCILA DE ASSIS LOPES DE ANDRADE SECTA FORTALEZA 56,1 Classificável
6 on-1650143670 LIS PAIM DUARTE FENDA FORTALEZA 56 Classificável
7 on-2125214715 LUCAS MARTINS DIAS O RADAR DO TEMPO FORTALEZA 55,4 Classificável
8 on-1695883127 LAYS ANTUNES GIRÃO O PUXA PUXA DA BRUXA FORTALEZA 54,1 Classificável



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

9 on-1654871712 DAVID SANTOS CORREIA O PALHAÇO NA BERLINDA FORTALEZA 52,8 Classificável
10 on-1224434643 ARMANDO PINTO PRAÇA NETO CACHOEIRA DO DESCUIDO FORTALEZA 51,9 Classificável

11 on-1858734333 ANDEZA OHANA DE SOUSA MARTINS VÁ ATÉ ONDE AS PALAVRAS TOMAM O
CAMINHO DE VOLTA FORTALEZA 51,2 Classificável

12 on-835925363 ERICK SOUSA DE SOUSA LÚCIA, VOCÊ ESTÁ NO CÉU FORTALEZA 51,1 Classificável

13 on-1610365520 HIDELBRANDO MAURÍCIO DA CRUZ
MACÊDO FILHO AVENTAL TODO SUJO DE OVO FORTALEZA 50,3 Classificável

14 on-54202191 PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS CÁLCÁREA FORTALEZA 50,3 Classificável
15 on-264779793 WESLEY CHRISTIAN GONDIM GONÇALVES PARA MINHA GATA MIEZE FORTALEZA 49,7 Classificável
16 on-2020428678 ALLAN DEBERTON NOGUEIRA LINHARES MARCÉLIA FORTALEZA 49,2 Classificável
17 on-1552757613 ANA GEORGINA CASTRO A MÃO QUE BALANÇA A REDE FORTALEZA 48 Classificável
18 on-1545807153 RODRIGO GADELHA COSTA VOU TIRAR VOCÊ DESSE LUGAR FORTALEZA 47,6 Classificável
19 on-760685451 DOUGLAS DA SILVA NOBRE FURACÃO HARPIA 2999 FORTALEZA 47,6 Classificável
20 on-2021349624 PEDRO DIOGENES PARENTE COELHO BRAVO BRANDO FORTALEZA 46,3 Classificável
21 on-321198389 BRUNO NASCIMENTO KO FONTENELE ROTEIRO LONGA FOGO DE COIVARA FORTALEZA 45,2 Classificável
22 on-178276375 JOSÉ EDNARDO SOARES COSTA SOUSA LACUNAS FORTALEZA 44,3 Classificável
23 on-361901711 MARCUS VINICIUS DE MATOS SÁ A BOTIJA DO CAFUNDÓ FORTALEZA 43,7 Classificável
24 on-1341660002 MAYARA BILLY MOITA REZENDE A JUSTICEIRA FANTASMA FORTALEZA 36,2 Classificável
25 on-1561687210 ALCINO CARVALHO BRASIL VARIANT 73 FORTALEZA 0 Desclassificado

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

1 on-1552757613 ANA GEORGINA CASTRO A MÃO QUE BALANÇA A REDE FORTALEZA 48 Classificável (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

1 on-1602886561 HELLOARA RAVANI OLIVEIRA DE MEDEIROS XOXOLETE FORTALEZA 56,8
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

2 on-1883996059 PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA TEMPO DE MATAR CACHORRO FORTALEZA 48
Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

NÃO HÁ RESERVA DE VAGA PARA ESSA MODALIDADE DE COTAS SEGUNDO O ITEM 3.2 DO ANEXO 02

1 on-47789285 FELIPE TEIXEIRA BUENO CAIXETA A VOLTA DO CONSELHEIRO JUAZEIRO DO NORTE 56,8 Classificado
2 on-374368994 SASKIA ALMINO LEMOS VOTE EM MAINHA! JUAZEIRO DO NORTE 55,8 Classificado
3 on-1074544457 OTACÍLIO DARLAN DA SILVA DE SOUSA REI DA RUA CAUCAIA 54 Classificado

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  CAPITAL

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  CAPITAL

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - AMPLA CONCORRÊNCIA -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

4 on-1495204609 LÍVIA DE LIMA AGRA A REZADEIRA JUAZEIRO DO NORTE 46,8 Classificável
5 on-2064456587 RAUL DAMASCENO SILVA ESTA CIDADE É UM DESERTO SEM VOCÊ UBAJARA 42,2 Classificável
6 on-1657940334 ANTONIO CLEBIO VIRIATO RIBEIRO LESTE OESTE LOVE HISTORY QUIXADÁ 40,7 Classificável
7 on-118451122 VALÉRIA MARIA SILTON PINHEIRO QUE SAPATEIO É ESSE? JUAZEIRO DO NORTE 39,9 Classificável
8 on-1047401056 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA O BOM MENINO EUSÉBIO 32,8 Classificável
9 on-269316328 FRANCKESTENIO TEIXEIRA ARAÚJO O HOMEM QUE VIRA CACHORRO SOBRAL 0 Desclassificado

1 on-238437302 TOM EVENEY BARBOSA NUNES JÚLIA NÃO VEM PARA O JANTAR PACAJUS 56,2 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

2 on-927400516 CICERA WYLLIANA DO NASCIMENTO SILVA BARBARIZE=SE JUAZEIRO DO NORTE 49 Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

1 on-1047401056 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA O BOM MENINO EUSÉBIO 32,8
Classificável (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas para
Pessoas Com Deficiência)

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  INTERIOR



RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

ROTEIRO DE LONGA-METRAGEM OU SÉRIE - PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO - PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  INTERIOR
NÃO HÁ RESERVA DE VAGA PARA ESSA MODALIDADE DE COTAS SEGUNDO O ITEM 3.2 DO ANEXO 02

Os(as/es) candidatos(as/es) aptos a concorrerem às vagas destinadas às cotas e com nota suficiente para ingresso pela ampla concorrência, serão classificados nesta
modalidade, sem implicar a diminuição do número de vagas destinadas às cotas, segundo o item 5.9.1.

Houve remanejamento de vagas para o cumprimento do critério de regionalização, contemplando projetos advindos de outros municípios que não da capital, Fortaleza, com
no mínimo de 50% (cinquenta por cento) das vagas, segundo o item 5.6 .


